
ročník XXXII. číslo 09/2022 Zdarma

Vycházka  
pro seniory
22. září

Zpívánky 
v rodinné klubovně
od 23. září

109

Vy
m

ěn
ila

 js
em

 fo
to

gr
af

ii 
na

 st
ra

ně
 1

0.
 

Pů
vo

dn
í b

yl
a 

ho
dn

ě 
ro

zm
az

an
á.

Alternativní  
školství
13. října

10 Sbírka Diakonie 
Broumov
17.–21. října

V Galerii K. Svo-
linského bylo na-
instalováno nové 
stropní světlo zdo-
bené černobílými 
kresbami dětí zdejší 
školy. Aby to nepro-
šlo jen tak bez po-
všimnutí, rozhodli 
jsme se udělat v Ga-
lerii koncert a spojit 
jej s výročním naro-
zení pantáty Pustky 
a připomenutím pís-
niček z jeho sběrů. 
V Kunčicích se po-
hybuju právě dva-
cet let a zjistila jsem, že o výborné mu-
zikanty zde není nouze. Tento koncert 
spojený s následnou besedou u cimbá-
lu byl zamýšlen jako příležitost k se-
tkání a společnému muzicírování, od 
těch nejmenších až po zasloužilé bar-
dy. Snad se pod novým světlem nevidí-

me naposledy. Koncert proběhl 2. září, 
nové stropní světlo si můžete prohléd-
nout spolu s výstavou každou neděli od 
13 do 17 hodin v Galerii K. Svolinského 
na Základní škole v Kunčicích pod On-
dřejníkem. � Za�Ondřejníček�K.�Niklová

Více�fotografií�na�str.�2

Milí sousedé,
na prvních dvou stranách obec-

ních novin se můžete dočíst o Kun-
čických muzikantech v novém světle 
(a to doslova). Můžete si prohlédnout 
fotografie jak našich Kunčických mu-
zikantů, tak našeho nového umělec-
kého díla v Galerii Karla Svolinského.
Ano, tím uměleckým dílem není nic 
jiného než lustr. Lustr pro nás na zá-
kladě kreseb žáků naší školy vyro-
bily dámy z ateliéru PENOCZE, paní 
Eva Nováková a paní Irena Czepcová.

V pátek proběhl slavnostní kon-
cert ke 145. výročí narození Pantá-
ty Pustky. A proč jsme užitné umě-
ní propojili s hudbou? Protože lustr 
vznikal následovně. Dámy z PENO- 
CZE společně s paní učitelkou Petrou 
Mertovou z naší základní školy, při-
pravily workshop ve škole. Zde byl 
dětem vysvětlen postup přenosu 
obrázků na sklo. Paní učitelka Marie 
Kahánková jim k tomu zpívala a hrála 
písně pantáty Pustky. 

A děti malovaly. Co, to už bylo na 
nich. Následně v PENOCZE část ob-
rázků vybraly, upravily a přenesly 
na sklo. Ostatně krátký film, který 
vše vtipnou formou dokumentoval, 
jsme viděli. Všechny obrázky jsou na 
plackách, takže dílka všech budou žít 
mezi námi :)

Musím říct, že jsem si zase uvědo-
mila, jak neuvěřitelně je v Kunčicích 
zpívání a malování zakořeněno. Zpěv 
zde má tradici a v mnoha rodinách se 
stále udržuje odkaz našich předků. 
Galerie ve škole zase ovlivnila pro-
fesní život mnoha Kunčičanů.

Děkuji všem, kteří se na projektu 
i koncertě podíleli.  

A Vás zvu, abyste se přišli podívat. 
Stojí to za to.� Vaše�Míša

Slovo starostkyKunčičtí muzikanti v novém světle

10



2 09/2022

OBECNÍ NOVINY ročník XXXII., číslo 09/2022 • Periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejní-
kem pro obec Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 00296856, č. p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK ČR E 12357 • Vychází vždy 
v prvním týdnu v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 
• tel.: 556 850 154, fax: 556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědná redaktorka: Michaela Šebelová • Spolupráce: Kristýna Heczková, 
Daniela Kociánová, Andrea Střálková • Grafické zpracování a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek • Výtisk zdarma • Náklad: 1 000 ks

Kunčičtí muzikanti v novém světle  Fotoreportáž: David Šrubař



309/2022

Kantorová Jarmila  91
Valášková Eliška  89
Dvořáková Helena  84
Zátopek Stanislav  83
Tkáčová Ludmila  81
Pavliska Václav  80
Čajánek Vladislav  80
Sydorová Jarmila  70
Pokluda Zdeněk  70

Hrubá Helena  70
Bačová Peťa  70
Valášek Evžen  65
Panošová Eva  60
Havlíčková Lenka  60
Káňová Vladimíra  60

Všem� jubilantům�přejeme�hodně�
zdraví,�lásky�a�optimismu�do�dalších�let.

Jubilanti září 2022
Společenská rubrika

Velmi se omlouváme rodině paní Miroslavy Macurové za chybné uvedení 
jména ve společenské rubrice. Ještě jednou, prosím, přijměte omluvu. 

Kristýna�Heczková

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

*

Nikdo nemůže říct za druhého: „ Vě-
řím“, avšak víra – přestože je výsostně 
osobním aktem – je také záležitostí spo-
lečenství. V něm víru předáváme a žije-
me ji spolu s druhými. Ve společenství 
naší farnosti jsme v červnu takto spo-
lečně s Lukášem Bednárkem, Ondřejem 
Davidem, Alešem Pšenicou a Karin An-
nou Špačkovou slavili jejich první účast 
ve svatém přijímání.

Kdo se učil dlouhou dobu hře na hu-
dební nástroj, pravděpodobně potvrdí, 
že s tím měl zpočátku potíže a že ho to 
stálo dost námahy. Ale ta se časem vy-
platila. Dnes už hraje bez námahy správ-
ně a krásně k vlastnímu potěšení i k ra-

dosti druhých. Příklad 
uvádím pro povzbu-
zení těchto dětí, aby 
ve svém životě směřo-
valy k dobru a snažily 
se ze sebe vydávat to 
nejlepší tak, jak spo-
lečně s námi vyzna-
ly při slavení eucha-
ristie dne 19. června 
2022 ve farním kos-
tele sv. Maří Magda-
lény v Kunčicích pod 
Ondřejníkem.

za�farnost�
Milena�Hrubišová

Víra je Boží Dar

HLÁŠENÍ OBECNÍHO 
ROZHLASU  

nyní i na webu obce.

Stačí kliknout na  
www.kuncicepo.cz

Chcete mít info o dění v obci?

Æ Stáhněte si 
aplikaci...

Æ Přihlaste se u místostarosty  
k odběru SMS!

Rozloučení
V měsících červenci a srpnu nás 

navždy opustili tito sousedé, Alena 
Hažová, Jarmila Bednárková, Ja-
romíra Maralíková, Věra Čtvrtníč-
ková, Martin Polášek, Jan Krpec, 
Anna Zajacová a Lenka Šretrová.
Dovolte�nám�vyjádřit�všem�pozůs-

talým�upřímnou� soustrast� za�Vaše�
drahé�zesnulé. Kristýna�Heczková,�

matrika�a�evidence�obyvatel

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 * 
* *

 *



4 09/2022

Vážení spoluobčané,
upozorňujeme Vás, že ve Volbách 

do obecního zastupitelstva nelze vo-
lit jinde než v místě trvalého pobytu. 
Volební průkazy se NEVYDÁVAJÍ!

Pro účely voleb do zastupitelstev 
obcí vede obecní úřad také dodatek 
stálého seznamu voličů. Do dodatku se 
na základě žádosti zapisují voliči, kteří 
jsou občany jiného členského státu EU 
a kteří jsou v obci hlášeni k trvalému 
nebo přechodnému pobytu.

Volební právo pro občany jiného 
členského státu EU není dáno auto-
maticky. O zápis do dodatku stálé-
ho seznamu voličů si, prosím, zažá-

dejte do 21.09.2022 do 16:00, osob-
ně v kanceláři Matriky a evidence 
obyvatel u paní Kristýny Heczkové. 
Formulář je k dispozici na webových 
stránkách obce a v kanceláři Matri-
ky a evidence obyvatel. Žádost lze 
poslat také elektronicky, datovou 
schránkou, nebo vhodit do schránky 
Obecního úřadu. Taková žádost musí 
obsahovat úředně ověřený podpis, 
popř. elektronicky uznatelný podpis.

Od čtvrtku 22.09.2022 do soboty 
24.09.2022 nelze přijímat žádosti o zá-
pis do dodatku stálého seznamu voli-
čů jinak než osobním podáním u paní 
Kristýna Heczkové.

Nezapomeňte si vzít k volbám prů-
kaz o povolení k trvalému pobytu 
nebo potvrzení o přechodném poby-
tu (od 2. 8. 2021 osvědčením o regis-
traci).

Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství potřebnými dokla-
dy, nebude mu hlasování umožněno.

Více informací Vám poskytne pra-
covník obecního úřadu: Kristýna Hecz-
ková, matrika a evidence obyvatel,  
tel. č.: 725 506 901, e-mail: kristyna.
heczkova@kuncicepo.cz

Kristýna�Heczková,
matrika�a�evidence�obyvatel

Starosta obce Kunčice pod On-
dřejníkem podle § 29 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastu-
pitelstev obcí a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje: Obec Kunčice 
pod Ondřejníkem tvoří jeden voleb-
ní obvod se dvěma volebními okrsky.

1. Volby do zastupitelstvem obcí se 
uskuteční ve dnech:

 23. září 2022 (pátek) od 14.00 do 
22.00 hodin

 24. září 2022 (sobota) od 08.00 
do 14.00 hodin 

2. Sídlo volebního okrsku a místo ko-
nání voleb:

 Volební okrsek č. 1
• Sídlo volebního okrsku č. 1 – 

dolní a střední část obce po p. Ja-

náče, p. Pustkovou až po Hospůd-
ku na Maralovém kopci č.p. 372.

• Místo konání volby (OVK č. 1) 
– Kunčice pod Ondřejníkem, 
č.p. 569 (budova obecního úřa-
du – prostory velké zasedací 
místnosti)

 Volební okrsek č. 2
• Sídlo volebního okrsku č. 2 – 

horní část obce od vodních ná-
drží u areálu TJ Sokol.

• Místo konání volby (OVK č. 
2) – Kunčice pod Ondřejníkem, 
č.p. 569 (budova obecního úřa-
du – prostory malé zasedací 
místnosti)

3. Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství ČR platným ob-

čanským průkazem, platným ces-
tovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem České republiky ane-
bo cestovním průkazem.

4. Voličem je občan České republiky, 
který nejpozději 24. září 2022 do-
vrší věku 18 let.

5. Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních, důvodů obec-
ní úřad a ve dnech voleb svoji okrs-
kovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost 
do přenosné volební schránky. 
Požadavky na návštěvu členů okrs-
kové volební komise můžete zasílat 
na e-mail: obecni.urad@kuncicepo.
cz, nebo kontaktovat tel. č. 556 850 
154. Mgr.�Michaela�Šebelová

starostka�obce

Oznámení o počtu a sídle volebních okrsků  
a o době a místu konání volby

Důležité upozornění občanům k Volbám  
do obecního zastupitelstva

MILOSTIVÉ 
LÉTO 

Tento podzim bude podruhé pro-
bíhat tzv. Milostivé léto, tedy ob-
dobí, kdy se mohou lidé s exekuce-
mi vůči státním subjektům zbavit 
dluhů tím, že zaplatí jen původní 
dlužnou částku a paušální náklady 
exekutora a budou jim odpuštěny 
další poplatky a penále. 

Pokud by se vás toto odpuštění 
dluhů týkalo (což můžete zjistit na 
www.milostiveleto.cz), informujte 
se, jak se vašich dluhů zbavit.

Více info najdete na str. 6–7

V měsíci září a říjnu 2022 budou 
prováděny stavební úpravy a udržova-
cí práce u 2 mostů na místních komu-
nikacích. Práce budou prováděny za 
provozu, pouze s krátkým omezením 
provozu v případě potřeby umístění 
stavebních strojů a techniky. 

Jedná se o most na místní komuni-
kaci 6b parc. č. 3514/1 v k. ú. Kunčice 
pod Ondřejníkem přes tok Rakovec 
u čp. 394 (mezi p. Poledníkem a p. Sta-
nečkou) a dále o most na místní ko-
munikaci 79c parc. č. 3373/1 v k. ú. 
Kunčice pod Ondřejníkem přes tok Ti-
chávka u čp. 224 (u p. Křiváka směrem 
k p. Václavíkovi). Opravy bude prová-
dět firma TRADESTAV s.r.o., IČ 259 
13 549, se sídlem B. Četyny 3025/15, 

700 30 Ostrava-Bělský les. Kontaktní 
osobou je místostarosta David Fojtík, 
tel. 736 773 930, mail: mistostarosta@
kuncicepo.cz.

Havarijní stav mostu u čp. 394 vy-
žaduje vybourání říms a nábřežních 
křídel mostu, zábradlí, provedené sa-
nace spodní strany, nové betonáže 
desky mostu, přikotvení říms k mos-
tu, nové zábradlí a novou asfaltobeto-
novou vozovku.

Udržovací práce na mostu u čp. 224, 
který je také v havarijním stavu, bu-
dou prováděny na spodní stavbě mos-
tu, z důvodu podemletí pravobřežní 
podpěry mostu a rozpadající se levo-
břežní podpěry mostu. 
Danuše�Svobodová,�odborný�referent

Oznámení o omezení provozu



509/2022

Dovolujeme si Vás informovat, že 
ve dnech 1.–21. září 2022 proběhne 
na základě požadavku Správy želez-
nic, státní organizace výluka traťové 
koleje v úseku Frýdek-Místek – Frý-
dlant nad Ostravicí. Důvodem výluky 
bude oprava a rekonstrukce přejezdu 
a oprava kolejí na trati.

Po dobu této výluky dochází k zave-
dení výlukových jízdních řádů na vla-
kových a autobusových linkách. Tyto 
výlukové jízdní řády budou zavedeny 
na vlakových linkách S5 a S6; u autobu-
sových linek jsou výlukové jízdní řády 
zavedeny na linkách 341, 342, 343, 344, 
345, 346, 347, 348, 349, 360, 363, 651, 
655, 656, 657 a 659. Cílem těchto vý-
lukových jízdních řádů je v maximální 
možné míře dodržet návaznosti mezi 
spoji a také zachovat bez omezení úse-
ky železniční dopravy: Frýdek-Místek – 
Ostrava a Veřovice – Valašské Meziříčí. 

Výlukový jízdní řád na železnič-
ních linkách S5 a S6: 
• Linka S5 (Frýdlant nad Ostravicí – 

Ostravice a zpět): Z Frýdlantu nad 
Ostravicí budou vlaky na odjezdu 
opožděny o 17 minut, z Ostravice 
budou vlaky na odjezdu uspíšeny 
o 16 minut.

• Linka S6 (Ostrava – Frýdek-Místek 
– Frýdlant nad Ostravicí – Frenštát 
pod Radhoštěm – Veřovice – Valaš-
ské Meziříčí): 
– Úsek Ostrava hl. n. – Frýdek-Mís-

tek: beze změny jízdního řádu.
– Úsek Frýdek-Místek – Frýdlant 

nad Ostravicí: vyloučený úsek 

s náhradní autobusovou do-
pravou (zastávky náhradní au-
tobusové dopravy jsou uvedeny 
níže). Autobusy náhradní dopra-
vy odjedou z Frýdku-Místku 
v časech X:05 (čas mimo doprav-
ní špičku a o víkendech) a X:35 
(čas během dopravní špičky) dle 
výlukového jízdního řádu. Do 
Frýdlantu nad Ostravicí při-
jedou v X:25 (čas mimo doprav-
ní špičku a o víkendech) a X55 
(čas během dopravní špičky) 
dle výlukového jízdního řádu. 
Z Frýdlantu nad Ostravicí odje-
dou autobusy náhradní dopravy 
v X:03 (čas během dopravní špič-
ky) a X:33 (čas mimo dopravní 
špičku a o víkendech) dle výluko-
vého jízdního řádu. Do Frýdku-
-Místku přijedou v X:26 a X:56 
dle výlukového jízdního řádu.

– Úsek Frýdlant nad Ostravicí – 
Frenštát pod Radhoštěm – Veřo-
vice: vlaky odjedou z Frýdlantu 
nad Ostravicí v rozmezí X:28-32 
a v X:05 dle výlukového jízdního 
řádu. Do Frýdlantu nad Ostra-
vicí přijedou vlaky dle výluko-
vého jízdního řádu tak, aby byl 
vždy zajištěn pohodlný přestup 
na autobusy náhradní dopravy.

– Veřovice – Valašské Meziříčí: 
beze změny jízdního řádu.

Zastávky náhradní autobusové 
dopravy:
• Frýdek-Místek – Autobusová zastáv-

ka Frýdek-Místek, Frýdek, žel. st.

• Baška – Autobusová zastávka Baš-
ka, žel. st.

• Pržno – Autobusová zastávka Prž-
no, žel. st. (Odjezd NAD z hlavní sil-
nice.)

• Frýdlant nad Ostravicí – Autobuso-
vá zastávka Frýdlant nad Ostravicí, 
žel. st. (Stanoviště č. 4 a 5.) 

O víkendech a svátcích jsou zavede-
ny náhradní autobusy za spěšné vlaky 
Lysohor z Frýdku-Místku na Ostravici 
a zpět. Zastávky náhradní autobusové 
dopravy za spěšné vlaky Lysohor jsou 
následující: 
• Frýdek-Místek – Autobusová za-

stávka Frýdek-Místek, Frýdek, žel. 
st.      

• Frýdlant nad Ostravicí – Autobuso-
vá zastávka Frýdlant nad Ostravicí, 
žel. st. (Stanoviště č. 4 a 5.) 

• Ostravice zastávka – Autobusová 
zastávka Ostravice, rest. U Tkáčů.

• Ostravice – Autobusová zastávka 
Ostravice, aut. st. 

Dále upozorňujeme na úpravu jízd-
ních řádů autobusových linek uvede-
ných výše – tímto prosíme cestující, 
aby věnovali zvýšenou pozornost 
výlukovým jízdním řádům auto-
busové dopravy na zastávkách – 
vybrané spoje pojedou o několik 
minut dříve z důvodu návazností 
na vlaky. Výlukové informace a jízdní 
řády budou vyvěšeny na zastávkách. 
Výlukové jízdní řády jsou již umístěny 
na webových stránkách www.kodis.cz�
společně s informacemi o dané výluce.

Výluka traťové koleje v úseku  
Frýdek-Místek – Frýdlant nad Ostravicí

Mikroregion Frýdlantsko Besky-
dy ve spolupráci s projektem Pod-
nikni to! již podruhé spouští bez-
platný kurz pro své občany. Je určen 
těm, kteří mají v hlavě podnikatel-
ský nápad, ale neví, jak ho zrealizo-
vat, podnikatelům, kteří hledají no-
vou inspiraci a jistotu při zavádění 
nových produktů nebo zájemcům, 
které podnikání láká, ale konkrétní 
nápad ještě hledají. 

Pět setkání v pěti týdnech vás naučí, 
jak systematicky krok po kroku hledat 
a najít funkční nápad, otestovat jej, ově-
řit jeho potenciál a nastartovat finančně 
udržitelný projekt. 

Získáte obecné know-how, které už 
vám nikdo nevezme, a nápady ve vaší 
hlavě získají reálné obrysy. S minimem 
rizika a finančních investic.

Nezáleží na tom, jestli je vaším snem 
mít menší lokální firmu, přivydělat si 

vlastním projektem při zaměstnání, 
nebo vybudovat mezinárodní firmu. Na 
konci kurzu budete mít smysluplný pro-
jekt a hlavně plán, jak jej úspěšně rozjet. 

Provázet vás bude zkušená podni-
katelka. Díky jejímu vedení a letitým 
zkušenostem se můžete vyhnout nej-
větším začátečnickým chybám a bude-
te mít dost prostoru svůj projekt dobře 
nasměrovat. Inspirací budou bezpochy-
by i ostatní účastníci. Staňte se součástí 
komunity podnikavých lidí ve Frýdlan-
tu a okolí!

Kurz je určený pro občany mikro-
regionu Frýdlantsko – Beskydy, pro 
zaměstnané, studenty i maminky na 
mateřské. 

Skládá se z 5 setkání, která budou 
probíhat jednou týdně vždy ve středu. 
První workshop odstartuje ve středu 
5. října 2022 v 17:30 v Kulturním cent-
ru Frýdlant n.O., ul. Hlavní 1755. Účast 

je díky podpoře Mikroregionu Frý-
dlantsko Beskydy zdarma. Zájemci se 
můžou přihlásit na webu podniknito.
cz na podstránce s názvem Podnikni 
to! ve Frýdlantu nad Ostravicí nebo jed-
noduše napsat na e-mail platenikova@
podniknito.cz.

Informace o kurzu Podnikni to! ve 
Frýdlantu nad Ostravicí:
• Kurz je určen pro všechny občany 

města a okolních obcí mikroregionu.
• Úvodní workshop začíná 5. října 2022 

v 17:30.
• Kurz proběhne v Kulturním centru 

Frýdlant n.O., ul. Hlavní 1755 
• Celkem je připraveno 5 tematických 

setkání, vždy ve středu od 17:30 do 
20:00.

• Kurz povede zkušená podnikatelka - 
koučka, mentorka a facilitátorka Pet-
ra Janková.

Kurz, který vás naučí podnikat bezpečně a bez rizika



6 09/2022

milostivé 
léto

Milostivé léto je státem organizovaná akce, která umožní zbavit se exekucí  
a dluhů vůči státu, a to za velmi výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pouze 

jistinu dluhu a paušální náklady exekutora ve výši 1.500,- Kč + DPH, veškerý zbytek 
dluhu je následně odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, penále  

a odměny exekutorů, které přesahují uvedených 1.500,- Kč + DPH. Pozor! Jedná se 
o časově omezenou akci — úhradu dluhu je třeba provést  

od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022.

Máte dluh vůči stanoveným veřejnoprávním 
oprávněným subjektům* tedy veřejným 

institucím či státním firmám.

Vaše exekuční řízení bylo zahájeno 
před 28. říjnem 2021.

Dluh je vymáhán soukromým 
 exekutorem.

Vztahuje se  
na moji exekuci  
Milostivé léto?

JISTINA
Jistina dluhu je původní dlužná částka 

– v exekučním příkazu např. budete 
mít uvedeno, že exekuce se vede pro 
10.000,- Kč s příslušenstvím – pak je 

jistina 10.000,- Kč.

Neopakovatelná příležitost,  
jak se zbavit exekuce!

milostive leto_20_07.indd   2milostive leto_20_07.indd   2 20.07.2022   20:0220.07.2022   20:02



709/2022

Jaký je postup?

Informujte exekutora o tom, že žádáte o zahájení postupu 
podle právní úpravy tzv. Milostivého léta doporučeným 
dopisem do 30. listopadu 2022.

Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu exekutora 
uhrazenou, požádejte doporučeným dopisem exekutora 
o vyčíslení jistiny a zaslání platebních údajů a proveďte 
úhradu těchto částek ( jistina + 1815,- Kč).

Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci zastaví 
a osvobodí Vás od placení zbytku tohoto dluhu.

*VEŘEJNOPRÁVNÍ OPRÁVNĚNÉ SUBJEKTY

Jedná se o státní instituce a organizace, případně společnosti, v nichž má stát 
většinovou majetkovou účast: Česká republika, územní samosprávný celek, státní 
příspěvková organizace, státní fond, veřejná výzkumná instituce, veřejná vysoká 
škola, dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, příspěvková 
organizace územního samosprávného celku, ústav založený státem nebo územním 
samosprávným celkem, obecně prospěšná společnost založená státem nebo 
územním samosprávným celkem, státní podnik nebo národní podnik, zdravotní 
pojišťovna, Český rozhlas, Česká televize.

KROK 1

KROK 2

KROK 3

Milostivé léto se vztahuje na dvě situace. 
Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající 
paušálním nákladům exekutora do 31. srpna 2022, nebo 
tuto sumu zaplatíte v průběhu Milostivého léta.

Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky 
zabývající se dluhovou problematikou. Je nutné Vaši 
situaci řešit komplexně, a pokud není milostivé léto 
vhodné, můžete požádat o oddlužení!

milostive leto_20_07.indd   3milostive leto_20_07.indd   3 20.07.2022   20:0220.07.2022   20:02



8 09/2022

Obec Kunčice pod Ondřejníkem má 
připraveny k vyzvednutí kompostéry 
o velikosti 1 050 l pro rodinné domy 
a rekreační chaty, které neměly mož-
nost si kompostér v letech 2013–2014 
vyzvednout. Zájemci o kompostér se 

dostaví na Obecní úřad Kunčice pod 
Ondřejníkem k podpisu předávacího 
protokolu, kontaktní osoba p. Svobo-
dová tel. 556 843 194, 725 506 903, 
mail: danuse.svobodova@kuncicepo.cz 
v úřední hodiny. Kompostér si pak mo-

hou vyzvednout ve sběrném místě čp. 
803, v areálu Pily Kunčice p. O. v pro-
vozní době sběrného místa (Po, Stř, Pá 
15.00–17.00 hod, So 10.00–12.00 hod). 

Danuše�Svobodová,�
odborný�referent

Oznámení a výzva

Letošní příměstský tábor v Kun-
čicích p. O. jsme měli v duchu Indián-
ského léta.... První den byl plný sezna-
movacích, týmových a míčových her. 
Děti se rozdělením do týmů-kmenů 
staly indiány a v průběhu týdne pro-
šli indiánskou stezkou, postavili týpí 
a ozdobili totem. Pracovití a pilní in-
diáni byli odměněni návštěvou kina 
ve Frenštátě pod Radhoštěm. Jako 
správní indiáni si upletli čelenky a vy-
tvořili vlastní indiánský oděv. Jejich 
výzvou byla odvaha a vytrvalost, ne-
boť je čekalo osvěžení v řece Čeladen-
ka. Poslední den tábora si děti uvařily 
v kotlíku na ohni indiánskou polévku. 
Poté se kmeny vydaly po stopách a in-
diciích, z kterých musely vyčíst, kde 
se nachází poklad. Vše se jim podařilo 
a s úsměvem na tváři si odnášeli svou 
kořist – poklad. 

Všem dětem moc děkujeme, byl to 
týden plný radosti a smíchu. Do no-
vého školního roku přejeme hodně 
štěstí a budeme se na vás těšit v Bes-

kyďáčku, který bude opět probíhat na 
základní škole.

Baborová�Jana
Red�Volley�Frýdlant�n/O,�z.s.

Kultura a spolkový život

Prázdninové dobrodružství s Beskyďáčkem

Ondřejníček doprovázel soubor 
Malý Radhošť na folklorním zájez-
du v maďarském Körmendu. Škoda, 

že nejeli všichni členové, ale 
i přesto si to všichni náram-
ně užili.

Ondřejníček v Maďarsku



909/2022

Pozvánka na vycházku pro seniory
Ve čtvrtek 22. září 

se opět vydáme na 
vycházku – navštíví-
me přehradu Baška. 
Pojedeme z Kunčic 
vlakem v 9:31 ho-
din (s přestupem ve 

Frýdlantě). Na nádraží jede autobus 
č. 657 – na Huťařství je v 9:18.

Trasa od nádraží v Bašce, kolem 
celé přehrady je dlouhá asi 4 km. 
Možnost občerstvení bude v hospůd-
ce U Studny a v hostinci Bašťanka. 
Zpátky jedou vlaky každou hodinu, 
od 14 hod. každou půlhodinu.

Za�SPV�A.�P.

V lednu letošního roku začala čin-
nost skautského oddílu Skalka v Kun-
čicích. Jsme rozděleni na dvě družiny 
– Kosťáci a Varani. Kosťáky vedou rád-
kyně Markéta Menšíková a Bára Kabu-
tová a Varany rádkyně Sára Kabutová, 
Zuzka Konvičková a Ester Kocincová. 
Děti máme ve věku 7–10 let. S dětmi 
se scházíme každý týden v krásné klu-
bovně na Obecním úřadě, která slou-
ží i pro jiné aktivity. Chtěla bych moc 
poděkovat obci, že nám umožňuje po-
užívat tyto prostory. 

Dále bych chtěla poděkovat členům 
skautského oddílu NASHURO v Koz-
lovicích, kteří nám pomáhali skaut 
v Kunčicích zrealizovat a od kterých 
se stále učíme. Také jsme společně 
s nimi zažili během jara dvě víkendové 
akce – v Novém Jičíně a Ostravě a letní 
tábor v malebném prostředí nad obcí 
Růžďka na Vsetínsku. S kozlovickými 
skauty budeme nadále jezdit na spo-
lečné akce. 

Na konci školního roku se naše dvě 
družinky vydaly na jednodenní výpra-
vu. Během dne jsme zachránili pro-
fesora, kterého unesl zlý gang a tím 
skončila půlroční etapová hra. Dále 

jsme si opekli špekáčky a udělali jsme 
si takovou malou rozlučkovou párty 
před letními prázdninami. 

Od poloviny září budou společné 
schůzky pokračovat. S dětmi hraje-
me spoustu zábavných her, při kte-
rých můžou rozvíjet své dovednosti, 
učíme se spolupracovat ve skupině, 
také poznáváme přírodu a svět kolem 

sebe a podnikáme plno dalších zajíma-
vých aktivit. 

Na všechny už se moc těšíme, i na ty, 
kteří by se k nám chtěli přidat. V pří-
padě zájmu nás tedy neváhejte kon-
taktovat na náš email – skaut.kpo@
gmail.com 

Za�skautský�oddíl�Skalka,
rádkyně�Barbora�Kabutová

Kunčický skauting



10 09/2022

OBEC KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM 
Kostel sv. Prokopa a Barbory

OTEVŘENO: 
od 1. 5. do 30. 10. 2022

neděle od 13:00 do 17:00

www.otevrenechramy.cz 

VSTUP ZDARMA
https://www.kuncicepo.cz/dreveny-kostelik

Rodinná klubovna v Kunčicích  
pod Ondřejníkem pořádá besedu na téma

ALTERNATIVNÍ  
ŠKOLSTVÍ

•	 Domácí	vzdělávání
•	 Unschooling
•	 Alternativní	školy
•	 Pozitiva,	negativa,	zkušenosti,	diskuse

 

Kdy:  čvrtek	13.	října	v	16:30

S	kým:  rodiče	se	zkušenostmi	 
s	alternativním	školstvím 

Kde:   Rodinná	klubovna	v	Kunčicích	p.	O. 
(prostory v přízemí obecního úřadu 
vlevo, vstup jako do knihovny).

RODINNÁ KLUBOVNA 
Přijďte si s dětmi pohrát, popovídat si, vypít kafíčko

Začínáme 23. září
Kdy:  každý pátek 9–11 h ve společenské místnos-

ti vedle nové knihovny (bývalé prostory dět-
ské doktorky na Obecním úřadě v Kunčicích, 
vchod vedle kadeřnictví)

Pro koho:  děti od 1 roku s doprovodem dospělého
Od 10 hodin Zpívánky s Katkou Niklovou (podpora rytmi-
ky a hudebního cítění u malých dětí, jednoduché písničky, ří-
kadla, ukázka hry na hudební nástroje), kontakt 737 901 975 

Papučky s sebou 

Dobrovolný příspěvek na občerstvení, jinak vše zdarma.

 

Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 
Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 

 
 

Sbírka se uskuteční 
od 17. října do 21. října 

Pondělí a středa od 8.00 do 16.00 
Úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 do 12.00 

 

V zasedací místnosti Obecního úřadu v Kunčicích pod Ondřejníkem 
 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH 
Nádobí do krabic 

knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 
 

Vážení dárci, prosíme, abyste do sbírek dávali kufry, tašky, batohy a kabelky 
pouze s funkčními zipy a kufry se všemi kolečky. O to samé vás poprosíme  

u bund a mikin a ostatních oděvů, které mají zipy. Textil s nefunkčním 
zapínáním nejsme schopni opravit. Děkujeme! 

 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Čisté koberce, předložky…. 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče  
 Hygienické potřeby, drogistické zboží 
 Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil  

 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: Tel.: 224 317 203, 224 316 800 



1109/2022

Rozpis pravidelného cvičení SPV na rok 2022/2023
Sport pro všechny zve všechny, kteří chtějí opět rozhýbat své tělo do tělocvičny TJ Kunčice p. O.

 Pondělí  17:30 – 18:45 hod. ženy – cvičení pro zdraví a vitalitu od 5. 9. 2022
 Úterý  15:30 – 17:00 hod. žactvo od 20. 9. 2022
   17:30 – 18:30 hod. rodiče s dětmi od 20. 9. 2022

 Středa  18:30 – 19:30 hod. cvičení tai-chi od 21. 9. 2022
    19:30 – 20:30 hod. cvičení hsingi od 21. 9. 2022

Pro cvičení žen a rodičů s dětmi hledáme mezi sebe nové cvičitelky a cvičitele, kteří mají zájem  
věnovat svůj volný čas sportu.

Úterní cvičení žen je momentálně zrušeno. Děkujeme cvičitelce Věrce Daníčkové za dlouhodobé  
vedení cvičení, které měla vždy perfektně připravené.

Informace: Zuzana Majerková, tel.: 724 116 660, e-mail: zmajerkova@seznam.cz
Na�cvičení�pro�zdraví�a�kondici�vás�zvou�cvičitelky�a�cvičitelé�Sportu�pro�všechny.

Dne 23. 7. a 27. 8. 
proběhly 2 akce, 
letní kina v chat-
ce U Žabáka, kde se 
promítaly zajíma-
vé příspěvky. Čer-
vencové akce se zú-
častnilo 7 lidí, na 
srpnovém kině nás 
bylo 11.

Výbor�
turistického�

spolku

Z činnosti Turistického spolku Kunčice p. O.

Letošní FILMOVÉ LÉTO v Kunči-
cích pod Ondřejníkem je již úspěšně 
za námi, prožili jsme čtyři krásné fil-
mové večery. Během nichž se na dob-
rovolném vstupném podařilo vybrat 
úžasnou částku 15.364 Kč, která pu-
tuje na Konto Bariéry. Pro srovnání 
loni to bylo 2.767 Kč, takže z letošní-
ho ročníku máme opravdu ohrom-
nou radost. 

Chceme moc poděkovat všem, kte-
ří přišli a svým dobrovolným vstup-
ným podpořili dobrou věc a hlavně 
Kinematograf bratří Čadíků za tento 
super projekt.  Dále Penzionu Václav 
Krkoška za poskytnutí ubytování pro 
jejich tým. Manželům Kadlecovým 
a Tobolíkovým za zajištění občerst-
vení. A zaměstnancům obce, kteří se 
starali o zázemí celé akce.

Už teď se těšíme na příští ročník.

-MŠ-

Filmové léto se krásně vydařilo



12 09/2022

Vážení rodiče a děti z MŠ dolní,
vítáme Vás v novém školním roce. 

Plánovaná realizace revitalizace za-
hrady nabrala zpoždění … Důvodem 
jsou zvýšené finanční náklady, se 
kterými se v důsledku celosvětové 
politické a pandemické situace potý-
káme všichni denně. Projekt revita-
lizace zahrady bude tedy prováděn 
postupně.

Přes prázdniny byly provedeny 
hlavní zemní práce, které spočíva-
ly ve srovnání pozemku, založení 
nového trávníku a přesunu herních 
prvků. Nově byl na zahradě založen 
kout pro pozorování zvířat a kout pro 
pěstování rostlin ve vyvýšených zá-
honech. Zahrada byla upravena tak, 
aby mnohé badatelské prvky mohly 
děti používat již nyní.

V průběhu podzimu budete mít 
možnost se zúčastnit výsadby stro-
mů a ovocných keřů. O plánovaném 
odpoledním setkání, kdy spojíme 

užitečnou práci s příjemným pose-
zením u ohně, budete informováni 
během září.

Děkujeme�za�pochopení.�
Vedení�obce�a�vedení�školy�a�školky

P. S. Těšíme se na příjemné setká-
ní u rýče, špekáčky budou zajištěny.

Ze života školy a školky

MŠ Dolní



1309/2022

P r v n í  š kol n í 
den 1. 9. 2022 - 
začal pro prvňáč-
ky už ráno doma 
při slavnostním 
oblékání. Ještě ak-
tovku a – vyráží 
se! Hurá! Škola! 

V letošním školním roce proběhlo 
přivítání prvňáčků ve školní galerii 
Karla Svolinského. Židličky v míst-
nosti se rychle zaplnily rodiči, praro-
diči a hlavně dětmi. Všechny přítomné 
přišla uvítat p. starostka obce M. Še-
belová, vedení školy a všechny p. uči-
telky, p. asistentky a p. vychovatelky, 
se kterými se budou žáci prvních tříd 
setkávat. Paní ředitelka K. Bumbalíko-
vá popřála malým školáčkům mnoho 
chuti a elánu do školní práce. 

Poté se vydali žáčci do svých tříd. 
Ve třídě si každý vybral svoje místo 
v lavici vedle svého kamaráda. Děti se 
navzájem představily, povídali jsme 
si o prožitých odpočinkových prázd-
ninách a těšení se na školu. Zkusily si 
práci na interaktivní tabuli, počítaly, 
poznávaly písmena a zvládly se i po-
depsat. A pak – první školní úkol – na-
kresli svůj portrét. Všichni se do něj 

pustili s velkým nadšením a práce se 
jim velmi zdařila. Po jeho zvládnutí 
jsme se s dětmi rozloučili písničkou 
– s pocitem, že se budou na zítřejší 
školní vyučování moc těšit. Na zá-
věr se přišli podívat na své děti i je-
jich rodiče. 

Přejeme dětem, aby škola byla pro 
ně místo, kde jim bude příjemně, kde 
se mnohému naučí a kde získají mno-
ho kamarádů.

ZVONEK ZVONÍ – ŠKOLA ZAČÍNÁ!

Eva�Halatová�a�Blanka�Baňková

Slunné prázdniny končí, škola začíná…



14 09/2022

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK 
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky  

(rovnané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.

Telefon: 603 315 738

Manželský pár koupí stavební 
pozemek nebo rodinný dům 

k rekonstrukci. Platba v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 603 111 528

Ř Á D K O V Á   I N Z E R C E 

I N Z E R C E 

Co se děje v okolí

20. 10. 2022 v 19:00

21. 10. 2022 v 19:00

DIVÁ BÁRA
Milan Uhde - Leoš Kuba  

- Miloš Štědroň

Svět�je�pole.�Sklidíš,�co�jsi�zjara�sil.
Předlohou se autorům muzikálu 

stala stejnojmenná povídka Boženy 
Němcové o odvážné a samorostlé dív-
ce, dceři pastýře, která se nebojí „ani 
noci, ani plavání“. Ale pověrčiví ves-
ničané jí opovrhují, protože nesplňu-
je typické představy o děvčeti té doby. 
Je nebojácná a samostatná, je odlišná, 
a tak se o ní vyprávějí všelijaké podiv-
nosti, dokonce je pro svou svéráznost 

spojována i s mocnostmi pekelnými. 
Smělá a odvážná Bára nedbá před-
sudků a pohnutek vesničanů a boju-
je nejen o své právo na štěstí a lásku, 
ale je připravena pomoci i kamarád-
ce Elišce. Dojde i na okamžik, kdy 
Bára skoro přijde o život, ale naštěs-
tí se v poslední chvíli objeví tajemný 
zachránce a lidé, kteří dokážou mít 
Báru rádi takovou, jaká je.

Režie: Stanislav Slovák

Těšínské divadlo – sál kina, Frenštát pod Radhoštěm

více informací na tel.: +420 725 506 902
a e-mail: noviny@kuncicepo.cz

ZDE MŮŽE BÝT  ZDE MŮŽE BÝT  
VAŠE VAŠE REKLAMAREKLAMA



15 – I N Z E R C E09/2022



16 – I N Z E R C E 09/2022

RAKETOVÝ 
INTERNET!

www.tlapnet.cz

až 1 Gbps 
od 250 Kč


